

31.10.2016

## OIKEUSMINISTERIÖ

**Asia:** Lausunto käräjäoikeusverkoston kehittämishanketta koskevasta arviomuistiosta

**Viite:** Oikeusministeriön lausuntopyyntö 16.9.2016, dnro 3/31/2016

### Oikeushallinnon Henkilökunta OHK ry:n lausunto

#### Maaoykeusasiat

Arviomuistiosta 2.9.2016 käy ilmi, että oikeusministeriönkin mielestä nykyiset maaoykeudet toimivat nykyisellään varsin hyvin. Arviomuistiossa katsotaan maaoykeuksien lukumäärän vähentämisperusteeksi muun muassa saapuneiden maaoykeusasioiden määrän huomattava lasku. Määrän vähentymisen on arvioitu selittyvän normaalilla vuosittaisella vaihtelulla, mutta myös uudistetulla tuomioistuinmaksulain voimaan tulolla. Viimeksi mainittu selitys ei ole erityisemmin hyvä ajatellen periaatetta ooyeuden saavuttamista kohtuullisin kustannuksin, kun huomioidaan myös mahdolliset asiamieskulut. Säästöjä haluttaessa voisi yksi vaihtoehto olla maaoykeusinsinöörien yhteistoimintaa-alueen ja toimialueen tarkistukset ja laajennukset, jolloin maaoykeusinsinööreille ei tarvitsisi antaa erillisiä siirtomääräyksiä ja työnjako olisi näin jouhevampaa.

#### Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasiat

Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioita käsittelevät henkilöt ovat erikoistuneet näihin asiaryhmiin, joten niiden käräjäooyeuksien, joiden osalta nämä asiaryhmät ovat poistumassa, esittäjä huoli hukkaan heitettävästä asiantuntijuudesta on perusteltu. Käsitteijöiden määrä ei oletettavasti ole valtakunnallisesti ollut kovinkaan suuri, joten valtakunnallisestikin hyvien käytänteiden luominen ja levittäminen on ollut helppoa yhteisillä ministeriön päivillä ja toimistoväen koulutuspäivillä. Yrityssaneeraus- ja ulosottoasioita käsittelevät henkilöt ovat voineet tehdä yhteistyötä valtakunnallisestikin ja näin luoda hyviä toimintatapoja, käytänteitä ja ohjeistuksia omiin toimipisteisiinsä. Yrityssaneerausasioita käsitteleviin yksiköihin on myös lähetetty yrityssaneerausmenettelyssä olevien konkurssihakemukset odottamaan ratkaisua. Määrältään nämä asiaryhmät myös vaihtelevat yhteiskunnan taloudellisen tilanteen mukaan.

## Sotilasrikosasiat

On järkevää, että niillä paikkakunnilla, jotka sijaitsevat niiden joukko-osastojen läheisyydessä, joista voidaan varusmiesmäärät huomioon ottaen olettaa saapuvan määrällisesti eniten asioita, säilytetään sotilasrikoksia käsittelevät käräjäoikeudet.

Sotilasrikosasioissa kokoonpanoon kuuluvat sotilasjäsenet myös kirjallisen menettelyn asioissa. Tämän vuoksi lähellä koulutuspaikkoja olevaan käräjäoikeuteen siirtyminen ei aiheuta ajanhukkaa eikä turhia kuluja.

## Yleistä

Tietyiltä osin arviomuistiota katsoessa ei voi välttyä ajatukselta, että asiakirjassa mainittuihin asiaryhmiin esitetyt toiminnalliset muutokset käsittelypaikkaverkostoa karsimalla tapahtuvat taloudellisten, ei toiminnallisten ehtojen perusteella. Oikeuslaitoksen palvelut eivät ole yhdenvertaisesti tulevaisuudessa niitä tarvitsevien saatavilla. Väistämättä etäisyydet kasvavat ja lisäävät kuluja joillekin asianosaisille asuinpaikasta riippuen enemmän kuin toisille. Videoyhteydet eivät ole yksinkertainen ratkaisu esimerkiksi maa-oikeusasioissa, joissa asiakirja-aineisto sisältää sähköisesti esitettyä hyvinkin haasteellista materiaalia, todistelun järjestämisestä puhumattakaan.

Outi Ahonen

OHK ry:n puheenjohtaja